СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                           №4
                «26»  марта  2019г.

с. Гаур
О внесении изменений в Решение

Совета сельского поселения  «Гаурское» №19 от 25.12.2018г.

«О бюджете сельского поселения «Гаурское»  на 2019 год.
      На основании рекомендаций  Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район» о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Гаурское»  в части увеличения налога на доходы физических лиц и справки –уведомления №99 от 28.02.2019г., в соответствии с бюджетным кодексом Российской  Федерации, Совет сельского поселения «Гаурское»                 р е ш и л:

          1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Гаурское» № 19 от 25.12.2018года «О бюджете сельского поселения  «Гаурское» на 2019 год»  внести следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Гаурское» (далее местный бюджет) на  2019 год:

Общий объем доходов  в сумме 3423,5 т.руб.

Общий объем расходов в сумме 3423,5 т.руб.

2) Приложение № 6,7  изложить в новой редакции (прилагается).

          2.  Настоящее Решение Совета сельского поселения «Гаурское » вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение направить Главе сельского поселения «Гаурское» для подписания и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Гаурское»                                      Н.А. Кириленко

Приложение №6

К решению Совета сельского

                                                                                                  поселения  «Гаурское» № 4 от 26 .03. 2019г.
О внесении изменений в Решение

Совета сельского поселения

 «Гаурское» № 19 от 25.12.2018г.

« О бюджете сельского

поселения «Гаурское»  на 2019 год.
Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения «Гаурское» по основным источникам на 2019 год

	Код  бюджетной

классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов

	Сумма

	( тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	322,30

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль
	66,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	66,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	141,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	138,0

	1 06 06060 33 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4,0

	1 06 06060 43 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	134,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6,0

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных  действий
	6,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	79,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	79,3

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	30,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	30,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3101,20

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3101,20

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2749,60

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	70,20

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2679,40

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	114,10

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учёт на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114,10

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	237,5

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	237,5

	Всего доходов
	3423,5

 Приложение № 7

К решению Совета сельского

                                                                                                  поселения  «Гаурское» № 4 от 26 .03. 2019г.

О внесении изменений в Решение

Совета сельского поселения

 «Гаурское» № 19 от 25.12.2018г.

« О бюджете сельского

поселения «Гаурское»  на 2019 год.

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                            (тыс. рублей)

	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ
	СУММА

на 2018 год

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	2901,05

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	0102
	0000000000
	000
	517,35

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0000020300
	000
	517,35

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	121
	397,35

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	129
	120,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000000
	000
	395,54

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0000020400
	000
	395,54

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	121
	203,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	129
	61,38

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных  технологий.
	000
	0104
	0000020400
	242
	30,7

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0104
	0000020400
	244
	96,14

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	0104
	0000020400
	851
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0104
	0000020400
	852
	1,1

	Резервные фонды
	000
	0111
	0000000000
	000
	1,0

	Резервный фонд
	000
	0111
	0000007005
	000
	1,0

	Резервные средства
	000
	0111
	0000007005
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000000
	000
	1987,16

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	000
	0113
	0000009399
	000
	1888,26

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000009399
	111
	1412,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000
	0113
	0000009399
	119
	426,53

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000009399
	244
	49,33

	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	000
	0113
	0000052166
	000
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052166
	244
	1,0

	Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального межконфессионального согласия
	000
	0113
	0000052167
	000
	0,5

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052167
	244
	0,5

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
	000
	0113
	0000052168
	000
	0,5

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052168
	244
	0,5

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне
	000
	0113
	0000052170
	000
	0,5

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052170
	244
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000092305
	000
	96,4

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000092305
	244
	96,4

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000000
	000
	114,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000000
	000
	114,1

	Осуществление  первичного  воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	0203
	0000051180
	000
	114,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	121
	87,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000
	0203
	0000051180
	122

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	129
	26,4

	Прочая  закупка  товаров, работ и услуг
	000
	0203
	0000051180
	244
	0,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000
	0300
	0000000000
	000
	31,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000
	0309
	0000000000
	000
	31,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	000
	0309
	0000021801
	000
	5,0

	Прочая  закупка  товаров, работ и услуг
	000
	0309
	0000021801
	244
	5,0

	Расходы по проведению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	000
	0309
	0000052162
	000
	1,0

	Прочая  закупка  товаров, работ и услуг
	000
	0309
	0000052162
	244
	1,0

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	000
	0309
	0000052163
	000
	25,0

	Прочая  закупка  товаров, работ и услуг
	000
	0309
	0000052163
	244
	25,0

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000000
	000
	313,8

	Организация водоснабжения населения
	000
	0502
	0000035105
	000
	36,5

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0502
	0000035105
	111

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000
	0502
	0000035105
	119

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0502
	0000035105
	244
	34,9

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0502
	0000035105
	852
	1,6

	Организация водоснабжения населения
	000
	0502
	0000052161
	000
	200,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0502
	0000052161
	111
	153,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000
	0502
	0000052161
	119
	46,4

	Благоустройство
	000
	0503
	0000000000
	000
	77,3

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	000
	0503
	0000052164
	000
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0503
	0000052164
	244
	5,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	000
	0503
	0000052165
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0503
	0000052165
	244
	3,0

	Утверждение правил благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов)
	000
	0503
	0000060001
	000
	69,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0503
	0000060001
	244
	69,3

	Социальная политика
	000
	1000
	0000000000
	000
	61,55

	Пенсионное обеспечение
	000
	1001
	0000000000
	000
	61,55

	Пенсия муниципальным служащим
	000
	1001
	0000049101
	000
	61,55

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	000
	1001
	0000049101
	321
	61,55

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	000
	1101
	0000051297
	000
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	1101
	0000051297
	244
	1,0

	Создание условий для массового отдыха жителей
	000
	1101
	0000052169
	000
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052166
	244
	1,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3423,5

Пояснительная  записка

к  решению  Совета  сельского поселения «Гаурское» № 4 от 26.03.2019г.

«О внесении  изменений  в Решение Совета сельского поселения «Гаурское» №19 от 25.12.2018г. «О бюджете сельского поселения «Гаурское» на 2019г.

       На основании рекомендаций  Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район» о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Гаурское»  в части увеличения налога на доходы физических лиц увеличить доходную часть  бюджета сельского поселения «Гаурское» на сумму 10,0тыс. руб. в т.ч:
- налог на доходы физических лиц
    На основании справки-уведомления №99 от 28.02.2019г. уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 1,2 тыс.руб в т.ч.

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учёт на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
     Таким образом общий объем доходов бюджета сельского поселения «Гаурское» на 2019 год составил 3423,5 тыс.руб.
   За счет увеличения доходной части бюджета сельского поселения «Гаурское»  бюджетные ассигнования  в сумме 10,0 направить на                                                КБК 802-0113-0000009399-244-223-10,0 тыс.руб.
   За счет уменьшения субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учёт на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты уменьшить расходы по                                                                                 КБК 802-0203-0000051180-244-340-1,2 тыс.руб.

    Таким образом общий объем расходов бюджета сельского поселения «Гаурское» на 2019 год составил 3423,5 тыс.руб.
   Исполнитель: М.А.Тычкова

     Тел.: 2-16-65